
O běda!

jasné Jen řtií hnout po tom tonem bar-

vou uloveni znchytítl to než rozplynou
so obláčky kouře

Loni mi hřbitově celičkého jednoho
národa pod korunou Htroinu vypučivší-h- o

z pomníku jejž kdysi vytesala ruda

ni ku Indiánu Hlředonmcrického když

ti budou Hnnd snad v brzku nuceni

odvolali ~- - o třetí

Laskavý u nanejvýš trpělivý é(nář
utvoří ni jíž ónudck nám ale nantává

otázku co dělat i t Ostřn odsoudit jed-

nání tukových pořudatcJři Jnk cl étenáf
w zkušenosti vl nic nepomůže naopak

jakmile se jím donese — n í S(J otiino

ODSOUZENÍHODNÁ PŮSOB

k NOST NOVINÁŘSKÁ

I!' —
Závist a msta — co zlého jíž nut

fpil ve světě

Co jent závisti Vlastnost která bý-fí- í

obyéajné jíž nemluvněti v kolébca

ípurovnnnýml společenskými poměry do

lovaby jeho vštěpovánu a která buď
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"O míl Klidu!"
obdlviiliodno juk rychle bolet
utrntilOKt zmizí po použití ii

Iwk OcI i
příznivými okoluoHtml ho dálo vyvinu- -

jo nei rozumnou vycnovou mimi zavi- -

_ i
am žmjmena nikomu něcebo nepřáti

i I

Závinl j'nt ovocí našeho HvlIiHOvnného

íiívflti! kterfi v řfhodn pfidň dozr&vi UiU'im nit nich nhy h[- - uť m vyHjuivAllio novrlo probouzcjící-y- e

ifíMtij n v( oMobuí Mpory do kterých řctby ho w juni dotiivíly n mino upomínky

utarý vyzkoiiScný irotfc- -

dek plní ttilcuvrij Míb O

j:řfjlfoiiiivíi IoIhIÍ

jisté u brzy že někdo někdo odnuzujo

jíd jednání buďto ujištění žo v pří- -

číslo vrhnou se nn ván spojenými
tímmi a pii k uslyšilo o nobé véd o kt- -

rých vám nul uhnilo — tdyt

niiloviiyui řtíMilřfim nic jícní vyrovná-
-

li Noukrnm za ilruhcj nechť hví noviny

npnvl tak nby odpovídaly líntum tv

ním n vy nechá nim krvíkfi Jakož 1 nad- -

Užívaní nfižek — iieniiNlane li iak vAIm

právem požadovánl náprava neclď nho'

yfvavý řtenňř nám rozhodne din Hvřho

poclívYho přenycdcení co by bylo nej- -

Icpftí uhniti í'řcchovávac horAl zlo- -

deje! " Hnílek
1

im m vru m s v r ri v t w w t i ¥ r m

UIAYOIAYUU U XJ Ol V ÍVVjCíIj

Tan 1' Ht Vráz před několika

dny pííjel z Ameriky do 1'rahy rozbil

Nvhj " wlwam " v KarlínA (v Kalzlovř

widé ( '') n ohláníl přálelíim že Je ho- -

to v přijímat! návílévy
I m

fimymy (inkofnými zaklepali jmum-
-

- )Am redaktor praŽMkých "Národ

líftii " - nu Jeho dvéře a zaMlihli ho v

krnliu rodiny kterou tentokrále přivezl

H hi oii maje y íiuiyHlti npoň plil druhé -

ho rku zdrž ti ne y dechách 'yedl
iii'h do uvé pracovny odkud má éaro -

krniiou vyhlídku na Vltavu a k olázce

jeli pravdou Že v brzké době už vy-
-

jdou po tolik let nlíbovné "Kxolícké

povídky" odpověděl

"Do deseti dud budcle mílí první ne -

ít v rukách íak Hinávné Jhíi- -

podotkl

jíž po létu ulíboval jHcm plátelňm Hvým

bii celé veřejnosti že kromě odborných

ceMlopínfi niipíAi knihu oliHiihující po

Jeht

11

to
Tento

%m

ce přístupných a nonéunné zálmvnýeh

jovldek v nichž by pravdivými reuli-sllcký-

barvamj byl lícen nejen ráj
ale i peklo tropů z obou výhní zeměkou-

le západní 1 východní Hád bych aby
mládež zinkala Hprávného názoru o vé- -

cech i lidech Hvétí) dalekých"
"A jak přednášky t"
""I po té ntráiic budu pilným vlant
né musím býtl pilným Jnem jIŽ

zamlu-

ven pro celou řadu mést a předevSím v

tom směru vyplním hvďJ slib daný (V
chíim v "uzavíraném" v Žatci a Trut-

nově"
Mezí tímto rozhovorem přihlásily ne

o slovo Vráovy dítky připomínající
důrazné tatínkovi že už pól hodiny
jsou oblečeny k procházce

Jejích zakročením návšiéva ovšem

byla skončena

TRŽNÍ CENY

Omaha J I říjnu Jtt07

Trh nu všechno obílí byl pevný při
eiiáih vyšších Mlynáři na východó i

jihu kupují pšenici
'

jelikož jeví ho no- -

dostatečná úroda nvétová ntále zřejmé-j- í

ceny všeho obílí vstoupli jí ft trh jent
čilý Zdejší trh pšeničný bvl níi za

hájeni pevný a velící) éilý avšak za-

hraničně kabelové zprávy nebyly ta

kové aby podporovaly Hiiahu "býků"
iiAsledkííui řehož ceny pí níco poněkud

pokleily Trh kiiknfléný při dobró

n ynuřném nakupováuí byl [iov-
-

ný pří cenách vyfiších iVejpovnější
však byl trh ovesný a prodávul m za

ony vyšší

ceny byly následující:
Tšenlco tvrdá ř 2 )ilOI— I(M L 3

(Ml l02 ř 4 91— 8

Jarka í T $lir2~iil0ri
Kukuřici! ílutá ř M%~-W-h bílá

í)ven bílý L 'l 4 é 4 bílý 4H-- 4IJC

Žito ř 2 W— H5? f 3 80—820

Inivoz dobytka hovězího byl dnen do

sti velký avšak poptávka byla na Sté- -

nlí dobrá u následkem toho byl trh

zvláň když no pováží žo

právy z jiných tržišť oznamovaly trh

hubý ]obytku tučného bylo v trhu
málo n týž prodával ho za ceny pevné
Žádoucí druhy krav a Jalovic dobře ho

rodávaly a po dobytku k žíru byla
čilá poptávka Dobytka vepřového při
vezeno bylo do trhu velmi málo vzdor

tomu iilo byly ceny průměrně o fn: nlí- -

ší Oven přivezeno bylo do trhu mno-

ho ale piplňvkn ] rHett jchfiltCCÍi

zabíjení lylu dosti čilá pil eeuAeh

o-- nich

I'rumcrf'é ceny byly následující:

iVoliinu' po fiňpravc - ne biu nfi

Ltlíř Uhk& úplni' v tom hluku ti dho- -

U Jh ilollurii nebo jen poMklelmý vý- -

imích ozvěny tlumočí miirnň úhIIÍ h jo-
-

čtivou minhii Jednotlivců

ftkamžik pocity klére m nedají po-
-

J'tttl u jíž jíž klonil k nituce pénto-
-

v£ní zájmu výhradně imobních kdyby

ten pravý v ném vyvinutý cit íimUS lid- -

INkontí mu dovolil j též provádět! Zná- -

t i i uiri"' "iiy vyjuimy "riin! k i'jrnn uu- -

Hojnou! í kteří raději hladem zmírají

Ví by Nebo pod Úroveň lidskou Niiížili

Co plátno veřkcrA vyvélování In

tlovřk Jet ten iiejdokorialepíí tt n nej- -

lI tvor na yeml když tu svoji
ilokonaloHt u rozum zneužívá ohromná

ětíii)tt jen ku Hvřmii oHobnlmu pronpí
i:hii který vAak vzdor vŘemu zakrýviinl

rouchem iíleebeliioHf 1

játřiivým oíím

Vídy zímtane viditelnými !o platný

Jián víechny moderní vymočenou!
I kte- -

r4mají býlí zároveň Mupwicl k pravé

lídkoNtl když Je tut mité poctivého

JJmlnání naňímí bližními n íoii vétňl

řiiťiiiovanoHtí ve nvfij opět ooblií pro- -

JpŽdi vyiižítkuji-mc- í

Co pbitnA nám nejvétíí vymožcnoitt
— Hvobodné Siření ulovil pérem která

3ent loiioplralelněi tou pravou Slřítelkou

Vzdělání když néktefí nobcl novináři

1rzohIedné těží této výliodyk nej- -

VÍtAI lodé lídKlva mínto nby lid po- -

Vzdělávali prznl toto Iflk tiňlechtilá po-
-

Volání nu noviny jejích ulouží jim zk

Ifirbáé a tak Hvým nepoctivým jedná- -

tifiH iimrtvujl kde jakou jínkérkii lid- -

likoHti v éleiiářnl vu které jun věří a

Jříklad hí z nich bere

Takovéto zřiemruvřiující divadlo ode- -

Jirává ne právě zdo u ná v Oklahomé

H co iiejHmntnéjhlho — jenls Htoiováno

tiHpokojivým luriiéeiiím větAíuy to nuh

oné Hlrnny která občan 1 k bouřlivému

liouhlaHU no nechá Mrhnoiilí

rticlny k napadnutí toho ří onoho

JJhoij mnliclierné a přeéiiMlo Huiyílené

fa to nájezdy tím HproHtňl a HuroyřjAl

Háiii oHobné jHem jeító napaden ne- -

Jiyl omdiiilm přítelem toho neb onoho

Jmřadwtelo iiejMcm pozorují tyto noro- -

Ví výpady které ne vymýkají veškeré

kritice tudíž neutra n né pííi těchto pár

íádkň mi co mruvokárce nýbrž jako

íiároky řlnící předjdatítel Nental Jnem
I

o odběratelem mUlních těchto novin

tak jako mnozí jíní z touhy po řlení

Ueb odbíráni několik řeliiých a zánad- -

Jiých novin vyhověl jnem jen nátlaku

který bvl na mne nčinn iod záminkou

krajanntvl a proto táži ne nyní jak k

tomu přijde étenář podivě platící aby

1 řř

ě

r V

?5

vídky Mrávnéj řečeno příběhy értyjtíicet rodin Indlánfi Karibům pííbuz

Jínlimnějíl ze Života svého í lidi jiiiýidi!

mnohdy jinak než my béloáí myslících
i Jednajících V jvldkách (éch véměJA tak ulál Jmou m Hvédkem 1 nooéinitp

házel jsem v oheň kuny dřeva píiéaro- -

val jsem sl pravda ještň upomínky
Však už Jci nejasné zjevovaly ho mně

scény prožiti A kdvž loni vrátiv m

z cesl zdo v krbu rozdělal jnem ni
I "

oheň vymluviv H na chIadnS jitro Hnut

ty hIcic Mt v obrywch 1ií málo zřu- -

cn(ch Zadá nély J- -

pluíly zjovy jí- -

né - - í z kouři Hinúly nu mini tvářo

mcli drahých! Vntal jm-r- inanž po
hlZ-d-l v vrutuWti tivcli 'novu uiiuvlui

il c jnk íedlví lim' hlavu J řekl

Jni-i- kí h povzdechem: na íhhu jet byi
pW)l! Vyhnunc oheň J iiejtvrd dřevo

doholí y iopelí poMlední llMkra zanikne

Tak vznikly moje 'MOnotíckó po

vídky "
I A lili (loklIMl ŽO HkllleČIlH Holi JIŽ V

tluku podal nám p Vrá korrekturu

„ž vV„ j yyHtlhuoutl jak obratné

in)naliije i ke HVe povídci okolní nw

„eríí a hned nkoěí k dějí namému Zde

ukázku

"Malá ííckn černé voly zrozená

pf„( v irulee xe zann miotibi i
kou vělíí Jedna tinhie jíhoameri

ckýeh V hladím' její ohlížely ne koni

Ly neiraplf n když Kliniko nejvíce hlá
1

Mi'm ne neuly vlnv těžké vftué t'
by tonky Tu kdo nejkránnějíř kvetly

orchideje hrulku ledních lídíéek vynta

vélu ní Hyá hnízdu níklerak díikladuéj
A

yf véUÍ z téchže větví lÍHtoví Hlá

uty z jakých placi vo tk1 dl plete nla

v( dělem Hvým kolébku
1 Uvk bych vám jméno " mnriié hle

dali' byntu na mapách byt ncldáklad

nějMlch! ~~ — — llylo to v oblaiitl h
I n„cl(é V honbě a ukvonty pralemi po

jnialé ííéec plavil jHem ne u že tu nu

něho kmemi imazeno bylo zílNlal Jmisiii

Itu ilb než Jhhiii z poéátku zatnýl

lim tohoto příběhu"
--- - - — --~ —

Za jakých okolnontí vznikly jeho po

vídky to prozrazuje rukopin pnaný tuž

kou dfikladaé pomaékaný u přljminí

nající že paeí Htíil Vrázfiv omezil hó

dle yieho mnohdy lul koleno

"A obrnili povídek?"
"Ten vám prozrazují tituly Troufni

liioM v praleHC (z pořlél Orinoka)

Námluvy dra ph pana H (nevňední u

dáhmt z pumpy vcneziielHkí) — Ml

nionářka (zn Zlatého pobřeží Hfrlcké

ho) — HiuniMká koíktt (érta v králov

tvf bílého nloiin) — llornejtiká žťina

(mnu llíllwelu (příběh IJorncu) —

iňtt Komínu (iniiloměHtiiká érta z již
ni Ameriky) — Když mno ženili

jižní Amcric — Zrcátko (dobro

dřužntví z jižní Ameriky) — Heliolroj

(muj román "zahradě líonperidek")

Záhadný krajan ( Mexika) —- Otroky
né (příběh z (íambie á Afrika) —

1'okludy lukň (zvénll vyprávěné při

-~ V za jetí Ašunlil — 1'ovldky alepo

jpiHkyné uauklnnké (z ("'lny) — Mleň

nu Cukr (když kvetly rhrymtntémy v

?ponku) ťirolu (úryvek z románu

dou ('ei hit v jižní Americe) lV--t

t v karanténa (příběhy nnijnké

i n Ion ut rn lk ) nttl ntd

lnou in nt i in' tni řečeno truťdic 1 liti

iooitky erotická onobul dobrudruž

H I vlanlnl koiifene události mnulru- -

hn pon tilé plibí hv něiueckého doktu- -

ru filonotio viiiuilu miého do nnédá dře- -

ly Ijiuu hiNtotky t klubu anlick ýrh

dútojnlka tklivA Hitirt mínloiíitky ea

divokém podřel! A Afriky tuha obra- -

iw nádherné přírody I iiadhrrnýťU lidi

pmibké průhledy do itenAmýih vé- -

tu slov ent beletristická aklUcfi dvaceti

hivMi jrktiM-imst- i n st vítem

" TakA pro mládci j-- t inlivtt n- -

k dtto!"
' uo "Z lký U vít4' 1(44

! paut sil ucsmvtln diiMitA

'iiidiálckč kulkv ktcřA tiíiiliil b telil

b tu lihivu a tnlfi M sblrkiiii

Cena 25 a 80 tait5 Zt
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V míniilcli (liecli hhÍiii yl
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St VUknwt Jll )u) Uu íriíiin-li'- i

luk í roku leíoHUÍIin oUulj je-li- o

jV imii'ý n wlini ziijímnvý
Hlili-dáviíiiK- í mí tu celou faůtm

in kných ph vodních í přclocnch
povídek h hc xpniisfoii obníkfl k

ním přilehli jících Vedlo toho
celé' huly vytiiloijícícJi

tfhhývh lidí i ohvykhí "Ptmielí
slíirýeh OHiidníkfi" Knijořífím ve

líce vhod přijdou cof urff pokyny v

zileíloMÍecli vojciiNkých konisii-líilníe- h

iiild OIimiiIi peisfřeii jt
řiidoti tiurodních povévkfi h joIii-m- í

('eni rí) cenlfi

Vlhkost podzimních nocí n jiT
cijnIo jsou příčinou dny kyčelní u

h toho (IonIh Vlijí HH boliwfí J'ouž-vejl- e

Ht fJakoliK OcI it vylíčení íj
puk dostaví
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4 --rfLíT Kojeni střn'íf„ l'chlzle
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Tonévadž zdo meškánu) jíž ml kvit-n- a

tu zajinté žo Ván to budo zujímatl
jak no nám východním lídem duří zdo
na dalekém zňpudo My jsino zdo vši-ch-

spokojeni neboť všechno nalézá no

tuk juk jnto nám to vylíčil ba ještě
lépe Všichni dělníci kteří jsou zde

vydělávají pěkné peníze nejméně dva-

kráte tolik jako vydóiávalí na východě
a já doufám žo tento dopiti píiméjo
mnoha mludó muže k tomu aby Bern

přijeli a pojintilí hí dobrou budoucnont

Nejmenší mzda jest zdo $1000 mě-

síčné a dobrá ntrava k tomu alo vél-n- u

délníkil zdo vydělává idii)00 až
irwHOO ho atravou a práco není tak těž-

ká jako na východě vo nlévárnách kdo
no pracuji! za $123 HŽ $150 denriň Mi-

mo to počasí jest zdo krásné u zdravé a
v prázdných chvílích nn znamenité ba-

víme honbou ti rybolovem a také rohu
váním Každý Jent zdo vesel a pln hu-

moru Z í'hicii('a jo nás zdo devět n

utvořili jsmo míčový klub a hriijcmu
kuidtiii iMtúYdi m kluby z ilních kemtiů

Děkuje Vám ještň jednou za práci
kterou jnem obdržel Vaším prostřed-nietvíii- t

přeji Vám mnoho zduru a zna-

menám VA4 oddaný
(' R Keiuhurt Kemp 11

Imfffiiholtz Kul
Jak možno zinkutl tuto práci u zá-

roveň náhradu u cestovné ilV' Vám
česká Emlgračni rracovul rosomko
vá KaneelAř 201 Bluo Iuland Avb

Chicago III 1'tilolt 2c rnAmku mi

odpověr Mf

flnilnl

18 Yl IIIUm m Omaha h

Vytvaý Mt4 Iráik jk ' i fié
ImjKttttiiné phi1k ntll n íjii
Kulbrlotii vih icjl(tii lhiu !'

pokud toho vynlihnoull moíno zrcadlili

m mujíi přírodu řepeittrá lid exotický

epÍMody z mého života 1 to co vypra- -

vélf lní viry hodní

1'vncet let prožil Jnem ve Hvétech

vzdálených nám polohou 1 HvéráznoHlí

mvoii Mu) život byl penlrý Ixdiatý i

na luk zy dobrodružství! Žil jMi-m- ! Jak

mnoho zajímavého prožil viděl nlyácll

jxem! V knihách Hvých ccxtopÍMiiých
rt

uiyMlné vynlMIml jem ho vyprávěli né- -

které takové děje nechtějí! rimitl ráz

knihy odborné věcné I'nk co doMiid

napnul jnem tvoři periodu jen meiiíích

cent jen některých zkuSenoHlí dojmu

vyplňujících jen polovinu domid mého

životu

1'louho iicdontál jm-i- hlilm Hvému

Nové centy přípravné ntudíe k těmto

přednášky zaujaly veškerý mňj tun I

íájeui A teprve dým několika polen v

našem krbu americkém tu nu íece MAél

a - zrcadlo dipomeiiuly milé jak jo na I

éue bych ponpiňil ni n iimynl nyfij trnku- -

teruil Náruživé rád rozděláváni ohcňlohuí lábořiňť ve veleliorácb nndnkých)

Ha inínto nliboviinvch pouěných a pokro-Ipo- d nlrýui nebem jen z nouze 1 v iuij(li -

kém krbu Ó ntřlzlivonli kamen! Teplo

kachlíky sálající hřeje vám nicu tělo

Hrdu- - nechává vňak chladné očítit schází

oillcnk nilhotiivých plamenů Coveéeru

tito í vyneděl jm-- u ohňů! Tu pod 11-

mih Uchem tu pod nlidiuovou klenbou

uekoiifčných piuleMÚ in v lidi

tmavé pleli! Na putixtlcli v pumpách
o břehů veb tokň nu vynokú h horách

kde nvkol pmkol ilřcvu runiu jedinou

b'val mluvou ji iiHloiiihiil hhiiiihIv

druhdy uu tele i nu dnšj chorý poutník

vetem! kdy oheň rodílul jxem

UÍI jn iu jej včlveiui donnl íi rt vvuil
ttuvou Itntlm by uvedl luohulný

lup dýmu Toť deuuik můj v némi

pidiítnl jsm ktHťlová konin

urth noígů v utA objevovuty se mn

vidiny lile juk ittilné vvbuvuji se

koute pt4vy t U ke d je otekriv

ť pi'b-
- utlum i! pro

iťujt li v clo lit Mrpké hv tlr

Jtidv X ht inu' oilidi skbM pft
lir ti chtít itl no l Va 1 1 W I

kových zpráv éetl jen npronté útoky neb

íiarážky kleré obcím vyplňuji mimo o- -

Mašek ielé novinyf Jak k tomu při- -

jde řleiiňf klerý odblrá " Kohledv " a

Tok rok" kdvt nhleilá ku př v "Cc
kém Okhthomuuu" úvalu z líoldrdii

9 dopinv x l'okrku olinié kteréžto

thrma n onobními nájtdv vyplňují ce

f ís„ f

Nrnl t" vioiíM M k nad kleioi ne kni- -

1( noidus čtenář poutaviti munl

kdtjt čle v "llklu Nov" kleruk potu

datel človík té nejpoi h) bnějšl povčnti

jMiučitte ii pouíivtt pm tlvého lidu ni ni

HroJ k ukojeni vé owihul mty ! ťlo

vfk kterř 'a jitýh okolnosti jmi nu- -

poiuimtii nám d prohlásil - "áe

vdn ípíiiv n ostiolv si neiiifiii ptid
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MAma Me j M lirtl lovluv kttiA #

( lMb'til tt iieiitÉiiiťii4vajl
N prvo-- t )i h pliv řtit nemoi

jHdťkali ni li id A ktátké riltcio i

lu ťly lpi)
A jH dvki4t fl4 !
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Ovca nejlepšl 4 tt)-1- £1
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Hruuibory nové toul V A
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